
花蓮縣政府約聘僱人員酬金薪點折合率標準表 

 級別 基本 
數額 

職等 酬金 
薪點 

每點 
折合率 

實支數 
（元） 

離職儲金 12% 

總計 自提 6% 公提 6% 

地域加

給合理

化方案 

東台加給 630 

二 190 133 25,270 2,957 1,479 1,478 

三 220 132.5 29,150 3,424 1,712 1,712 

四 250 132.2 33,050 3,891 1,946 1,945 

五 280 131.9 36,932 4,358 2,179 2,179 

六 296 131.8 39,012 4,607 2,304 2,303 

七 312 131.7 41,090 4,856 2,428 2,428 

八 328 131.6 43,164 5,105 2,553 2,552 

九 344 131.5 45,236 5,354 2,677 2,677 

十 360 131.4 47,304 5,603 2,802 2,801 

十一 376 131.3 49,368 5,852 2,926 2,926 

十二 392 131.3 51,469 6,101 3,051 3,050 

十三 408 131.2 53,529 6,350 3,175 3,175 

十四 424 131.1 55,586 6,599 3,300 3,299 

十五 440 131.1 57,684 6,848 3,424 3,424 

十六 456 131 59,736 7,097 3,549 3,548 

十七 472 131 61,832 7,346 3,673 3,673 

十八 488 130.9 63,879 7,595 3,798 3,797 

十九 504 130.9 65,973 7,844 3,922 3,922 

二十 520 130.9 68,068 8,093 4,047 4,046 

地域加

給合理

化方案 

第三級 3,090 

二 190 145.9 27,721 2,957 1,479 1,478 

三 220 143.7 31,614 3,424 1,712 1,712 

四 250 142 35,500 3,891 1,946 1,945 

五 280 140.7 39,396 4,358 2,179 2,179 

六 296 140.1 41,469 4,607 2,304 2,303 

七 312 139.6 43,555 4,856 2,428 2,428 

八 328 139.1 45,624 5,105 2,553 2,552 

九 344 138.6 47,678 5,354 2,677 2,677 

十 360 138.2 49,752 5,603 2,802 2,801 

十一 376 137.9 51,850 5,852 2,926 2,926 

十二 392 137.5 53,900 6,101 3,051 3,050 

十三 408 137.2 55,977 6,350 3,175 3,175 

十四 424 136.9 58,045 6,599 3,300 3,299 

十五 440 136.7 60,148 6,848 3,424 3,424 

十六 456 136.4 62,198 7,097 3,549 3,548 

十七 472 136.2 64,286 7,346 3,673 3,673 



十八 488 136 66,368 7,595 3,798 3,797 

十九 504 135.8 68,443 7,844 3,922 3,922 

二十 520 135.6 70,512 8,093 4,047 4,046 

地域加

給合理

化方案 

第五級 5,150 

一 160 161.8 25,888  2,490  1,245 1,245  

二 190 156.8 29,792  2,957  1,479 1,478  

三 220 153.1 33,682  3,424  1,712 1,712  

四 250 150.3 37,575  3,891  1,946 1,945  

五 280 148 41,440  4,358  2,179 2,179  

六 296 147 43,512  4,607  2,304 2,303  

七 312 146.2 45,614  4,856  2,428 2,428  

八 328 145.4 47,691  5,105  2,553 2,552  

九 344 144.6 49,742  5,354  2,677 2,677  

十 360 144 51,840  5,603  2,802 2,801  

十一 376 143.3 53,880  5,852  2,926 2,926  

十二 392 142.8 55,977  6,101  3,051 3,050  

十三 408 142.3 58,058  6,350  3,175 3,175  

十四 424 141.8 60,123  6,599  3,300 3,299  

十五 440 141.4 62,216  6,848  3,424 3,424  

十六 456 140.9 64,250  7,097  3,549 3,548  

十七 472 140.6 66,363  7,346  3,673 3,673  

十八 488 140.2 68,417  7,595  3,798 3,797  

十九 504 139.9 70,509  7,844  3,922 3,922  

二十 520 139.6 72,592 8,093 4,047 4,046 

備註： 

一、本表適用對象為本府及所屬機關學校約聘僱人員。 

二、本府及所屬機關學校約用人員薪點折合率依每點 129.7 元計算，並依行政院 79 年 12 月

24 日臺 79 人政肆字第 53044 號函略以，為兼顧服務於山僻、離島地區約聘、僱人員之辛

勞及羅致人才需要，應由各主管機關在同一地區編制內公教員工「地域加給」之「基本標

準」金額範圍內，衡酌實際狀況，提高其酬金薪點折合率標準，不受行政院訂頒通案薪點

折合率最高標準之限制。 

二、行政院 104 年 9 月 30 日院授人給字第 1040047882 號函略以，各機關核列 160 薪點之一

等約僱人員，其月支報酬，有低於勞工基本工資之情形者，得自基本工資調整生效日起，

以相同數額支給。 

三、離職儲金提撥總額以通案最高薪點折合率標準所計算之月支報酬為準；其未達通案最高

標準者，以實際月支報酬為準。 

四、表列標準係依行政院 111 年 1 月 28 日院授人給字第 11100000011 號函辦理。 

五、本表離職儲金公自提金額部份，自 111 年 1 月 1 日起實施。 

 


